2025年 4月 14日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 エ ア ー ク ロ ー ゼ ッ ト
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  天 沼  聰

 (コード番号：9 5 5 7  東証グロース市場)
問 合 せ 先 執 行 役 員  社 長 室 長  森 本  奈 央 人

 (TEL 03-6452-8654)

合弁会社の設立に関する契約締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社オアシスライフスタイルグループ（以下「OLG社」）との合

弁会社の設立に関する契約締結について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 契約締結の理由

 当社は 2014 年の創業以降、ファッションレンタル事業を通し IT・データ活用といった点を強みにサー

ビス運営を行い、顧客基盤を拡大してまいりました。また、そうした強みを活かして、循環型の物流プラ

ットフォームを独自に構築してまいりました。

 OLG 社は「WWS」や「Macqlo」といったアパレルブランドの展開を行っており、モノ作りや EC でのブラ

ンド運営のノウハウに加え、店舗出店に関するノウハウを有しております。

 今回、新たに共同で運営するアパレルブランド「Chill ST（チルストリート）」については当社のデータ

活用といった強みと、OLG 社のブランド運営における強みをかけあわせて拡大を図っていくべく、合弁会

社の設立に関する契約締結に至りました。

当社は 2015年よりファッションレンタルサービス「airCloset」を運営して参りましたが、その拡大に

あたってはオンラインでご登録いただけるサービスの性質と相性のいい Web 広告を主な認知拡大の手段

として活用してきました。今後は潜在層のお客様へアプローチしていくことを企図してリアルの場にお

ける接点拡大を推進していく予定であり、「Chill ST」の運営を共同で行っていくことで、店舗展開に関

するノウハウの蓄積を図ります。また、ブランドの展開を行うことで、モノ作りのノウハウについても蓄

積してまいります。

なお、今回展開するブランドは、当社の通常サービスで扱うオフィスカジュアルを中心としたアイテム

とは違い、パジャマをメインとしたブランドとなるため、お客様の幅広いライフスタイル支援にもつなが

るものと考えております。

また、「Chill ST」はユニセックスブランドとしての展開を予定しており、今後の様々な展開に向け男

性も含めた顧客基盤の拡大も図ってまいります。

２．合弁会社の概要（予定）

設立する合弁会社については、以下の内容を予定しております。正式に決定したところで速やかに公表

いたします。

(1)名称 株式会社チルストリート

(2)所在地 東京都渋谷区神宮前 1-5-8 神宮前タワービルディング 21階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 素原 勇人

(4)事業内容 アパレルブランド「Chill ST」の販売

(5)設立年月日 2025年 4月

(6)資本金及び資本準備金 60百万円（資本金 30百万円、資本準備金 30百万円）

(7)出資比率 株式会社エアークローゼット 50.0％

株式会社オアシスライフスタイルグループ 50.0%

３．合弁相手先の概要

(1)名称 株式会社オアシスライフスタイルグループ

(2)所在地 東京都渋谷区神宮前 1-5-8 神宮前タワービルディング 21階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 関谷 有三

(4)事業内容 アパレル事業の運営

(5)設立年月 2017年 6月

(6)資本金 90百万円

(7)上場会社と当該会社との関係 当社と当該会社との間には記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ございません。

※大株主及び持分比率については契約先の意向により開示を控えさせていただきます。

４．日程（予定）

現時点では以下の日程を予定しております。

合弁会社設立に関する契約締結       2025年４月 14日

合弁会社設立               2025年４月末を目処

５．今後の見通し

本件による、業績への影響は軽微であると現時点では考えております。今後、公表すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以上